
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900340

340

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2022

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público
que no dia 02 de junho de 2022 às 08:30hrs, sealizar-se-á o Processo licitatório N 091-
2022, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é o Registro de Preço
para a futura e eventual aquisição de uniformes escolares para alunos,
professores/servidores e jalecos para servidores da rede municipal de ensino do
município de Sarandi-RS. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no site do
município de Sarandi RS, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura
Municipal, sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000
Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 18 de maio de 2022.
NILTON DEBASTIANI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 19/2022

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Lei 10.520/02, torna

público que no dia 31/05/2022, as 8:00h, será realizado o pregão eletrônico nº

19/2022, para aquisição uma Motoniveladora nova, com recursos do Convênio MAPA

- 907383/2020, Plataforma + Brasil. Informações: www.seberi.atende.net .

ADILSON ADAM BALESTRIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Republicação e Retificação de Licitação: Tomada de Preços 04/2022,
Processo Licitatório nº 34/2022. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa para execução de obra, através de empreitada global, para Pavimentação
Asfáltica com CBUQ, Drenagem Pluvial e Sinalização Viária em Ruas do perímetro
urbano do Município, em atendimento ao Programa Pavimenta Processo n º21/2600-
0000255-1. Regência: Lei Federal 8.666/93 e alterações. Prazo para cadastro até
07/06/2022. Entrega dos documentos de habilitação e propostas até 10/06/2022, às
09:00 horas. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal. Demais informações pelo
fone 54-3345-1295, a retirada do Edital Originário e Edital de Republicação e
Retificação na íntegra e Componentes do Projeto Executivo, poderão ser obtidos no
portal eletrônico www.sertao.rs.gov.br. - Sertão - RS, aos 17 dias do mês de maio de
2022- Edson Luiz Rossatto - Prefeito Municipal.

Aviso de Retificação e Prorrogação do Prazo de Abertura de Licitação:
Concorrência Pública - 01/2022, Processo Licitatório nº 35/2022. Tipo: Menor valor
global. Objeto: Contratação de Empresa para execução de obra, através de empreitada
global, para Pavimentação Asfáltica com CBUQ, Drenagem Pluvial e Sinalização Viária
(Sertão - Engº Luiz Englert), em atendimento ao Programa Avançar Turismo Processo
nº22/2301-0000178-0, Convênio SPE N°561/2022. A Sessão pública será realizada no
dia 20/06/2022 às 09:00 horas na Prefeitura Municipal. Demais informações pelo fone
54-3345-1295, a retirada do edital na íntegra poderá ser obtida no portal eletrônico:
www.sertao.rs.gov.br

Sertão-RS, 17 de 2022
EDSON LUIZ ROSSATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINIMBU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2022

Contratante: Município de Sinimbu. Contratada: Shark Máquinas para Construção Ltda.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 020/2022. Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira

nova, sem uso (zero hora), marca New Holland, modelo B95B 4x4, em atendimento ao

Convênio 918302/2021 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento-MAPA .

Valor Total: R$ 450.000,00. Prazo De Entrega: 150 dias. Assinatura: 18/5/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n° 047/2022 Contratante: Município de Taquara/RS Contratada:

MARCIO MARCELO ZIMMERMANN LTDA, CNPJ/MF nº 10.839.707/0001-40. Adjudicação:

11/05/2022 Homologação: 11/05/2022 Contrato n° 061/2022 - 11/05/2022. Objeto:

Aquisição e garantia de GRADE NIVELADORA. Valor do contrato: A CONTRATANTE

pagará o preço de R$ 27.230,00 (vinte e sete mil, duzentos e trinta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas
interessadas no edital de Concorrência nº 005/2022, de que, em atenção ao
Memorando nº 172/2022, da Secretaria Municipal de Planejamento, ratificado pela
autoridade superior, foi alterado o item "II.1.4.", do referido edital, que trata da
Qualificação Técnica, substituindo-se nas letras "b.3" e "c.2" a palavra "Poderá" por
"Deverá", excluindo-se o item "k.2" e, tornando-se a visita técnica, exigida no item
"k.1." obrigatória. Nova Data: 21 de junho de 2022, às 09horas. Edital alterado e
maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653
6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou
e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site www.taquari.rs.gov.br.

Taquari, 18 de maio de 2022.
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento

dos interessados, que o edital em epígrafe foi SUSPENSO. Mais informações no sitio

www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183.0299.

Em 18 de maio de 2022

JARBAS DANIEL DA ROSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento
dos interessados que no dia 09/06/2022, às 14 horas, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal, sita à Rua General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade, serão
recebidos e abertos os envelopes de documentação e propostas relativas ao Edital em
epígrafe, que tem por objeto contratação de empresa para execução de projeto de
subestação elétrica. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site
www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299.

Em 18 de maio de 2022
JARBAS DANIEL DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada a dispensa

28/2022 por Cotacao Eletronica com disputa para aquisicao de gas glp de 13kg e de

45kg, (recarga), que serao utilizados para o preparo de refeicoes (merenda escolar)

para os alunos da rede municipal de ensino de viamao, que ocorrera dia 20/05/2022,

as 14h01, conforme Edital 412/2022, a disposicao no site

www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 18 de maio de 2022.

NILTON MAGALHAES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 26/2021

A Prefeitura Municipal de Viamao formalizou a homologação e adjudicacao
do contrato 242/2021, concorrencia publica 26/2021, com a empresa dcs-cl construtora
e pavimentadora ltda, cnpj 95.258.174/0001-65, para pavimentacao das ruas arapongas,
boa vista e carlos alberto mendonca. Valor de R$ 890.561,68, pelo prazo de doze
meses.

Viamao, 18 de maio de 2022.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2022

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada concorrencia

publica para contratacao de empresa para serviços de recuperação e manutencao da

malha viaria de vias pavimentadas, com fornecimento de materiais, equipamentos e

mao de obra, que ocorrera dia 20/06/2022, as 10h, conforme edital 400/2022 a

disposição no portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 18 de maio de 2022.

NILTON MAGALHAES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:33:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




